Deine Stadt, (d)ein Problem? – Dein Film, (d)eine Lösung! Nichtkommerzielles Kurzfilm-Projekt im Landkreis Goslar.

Einverständnis- und Datenschutzerklärung

Hiermit erteile ich meine Einwilligung, dass digitale Foto- oder Videoaufnahmen, auf denen ich / mein Kind geb.: zu sehen bin / ist, im Rahmen öffentlicher Veranstaltungen des Aktionsbündnisses "Goslar Geht Gemeinsam", auf dem YouTube-Kanal des Aktionsbündnisses "Goslar Geht Gemeinsam" www.youtube.com/gogege präsentiert werden dürfen. (vorläufiger) Filmtitel: ___ (Schule, Klasse, Gruppe, ...) Filmteam: Widerrufsrecht & Datenschutz: Ihre / deine persönlichen Daten und Angaben werden ausschließlich zur Dokumentation der Einverständniserklärung im Rahmen des obenstehenden Kurzfilm-Wettbewerbs gespeichert. Die Daten werden nicht an Dritte weitergegeben. Durch einen jederzeit möglichen Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt. Im Falle des Widerrufs werden entsprechende Daten zukünftig nicht mehr für die oben genannten Zwecke verwendet und der Film unverzüglich gelöscht. Die Einwilligung ist freiwillig. Aus dem Widerruf der Einwilligung entstehen keine Nachteile.

Goslar Geht Gemeinsam

Ort, Datum

Aktionsbündnis "Goslar Geht Gemeinsam" – für Inklusion im Landkreis Goslar



Unterschrift des / der Erziehungsberechtigten





Unterschrift des / der Jugendlichen

















